
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici,  Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  
 

          

  
D E T E R M I N A Z I O N E     N.  2 1 0 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione per fornitura gra tuita dei libri di testo degli 
alunni della scuola primaria per l’anno scolastico 2016 /2017.    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto l’art.156, comma 1,del D.Lgs n.297/94 nel quale i Comuni sono tenuti a  provvedere alla 
fornitura gratuita dei Libri di testo agli alunni frequentanti le Scuole Primarie;  
 
Vista la circolare del Miur prot. n. AOODGOSV 3503  del 30/03/2016 che disciplina le istruzioni 
per l’adozione dei libri di testo nelle scuole di ogni ordine e grado anche per l’anno 2016/2017; 
  
Visto il decreto del Miur Prot. n. 612/613 del 03/08/2016 che ha stabilito i prezzi di copertina 
dei libri di testo della scuola primaria per l’anno scolastico 2016/2017; 
 
Dato atto che l’acquisto dei libri di testo è effettuato direttamente dalle famiglie degli alunni 
residenti e non residenti in Monasterolo di Savigliano che frequentano la scuola primaria 
nell’a.s. 2016/2017, mediante utilizzo delle cedole librarie che ricevono dall’istituto scolastico 
frequentante e che consegnano ai rivenditori compilate e firmate; 
  
Visti la fattura n.1/PA del 12/10/2016 di €. 2.645,85 ed il relativo storno parziale  del 27/10/2016 
di €21,15 sulla fattura emessa dalla Libreria “Ierace Silvana“ con sede in Monasterolo di 
Savigliano in Via Mazzini 6 - Partita Iva IT02914350042 per la fornitura dei libri di testo della 
scuola primaria, per la successiva e relativa liquidazione ed, adeguata al costo dei libri 
decretato dal Miur come sopra indicato; 
 
Verificata la regolarità di quanto ricevuto nel documento elettronico ed eseguiti i debiti controlli 
amministrativi; 
  
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012, relativa alle attribuzioni  
di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 
 
Visto il PEG/2016, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 17.03.2016; 
 
Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 10/2014 del 22.08.2014; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Dato atto che la sottoscritta, in ordine al presente provvedimento,ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e  attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i, la regolarità e la correttezza; 

  

Impegno n.  356/2016  

CIG : ZE31C27349 

 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 
       Ufficio Servizi Demografici,  Assistenziali,  Educativi  e Culturali   

  
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1) per tutto quanto esposto nella parte in narrativa, di IMPEGNARE e LIQUIDARE alla Libreria 

“IERACE Silvana“ con sede in Monasterolo di Savigliano in Via Mazzini 6- Partita Iva 
IT02914350042, la fattura n 1/PA del 12.10.2016 comprensiva del relativo storno, di 
complessivi € 2.624,70, per adempiere alla normativa statale sulla fornitura dei libri di testo 
agli alunni della scuola, IMPUNTANDO la spesa al Cap. 641.00 del PEG 2016, gestione 
competenza, che offre sufficiente disponibilità. 
 

2. Di demandare ad ulteriore determinazione le eventuali ulteriori richieste di rimborsi ai 
Comuni di competenza, per gli alunni frequentanti la scuola primaria non residenti in 
Monasterolo di Savigliano. 

 
3. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di sua competenza. 
 
4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2016. 
  
Monasterolo di Savigliano, li  22 novembre 2016 
 
 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   (Borlasta Marisa) 
 

  

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 

151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì   23  novembre 2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Borlasta Marisa 

 

 

 

 

 


